
 1  

 

Pozn.: Zveřejněna verze dokumentu je upravená z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 

 Zápis a Usnesení č. 10 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov, 

konaného dne 16.12.2019 v 17,°°hod. 

Přítomni: 7 členů ZO  

Z. Matyáštíková, M. Nytrová, R. Tomoszková, M. Zvařičová, Č. Petřík 

Ing. V. Prusek, V. Tomoszek 

Omluveni:        

    

Další přítomni :  viz  prezenční listina (příloha č.1)  

 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 17°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 

deskách od 06.12.2019 do 16.12.2019 a je usnášeníschopné (příloha č.2). 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Rozpočet obce na rok 2020 

4.   Inventarizace za rok 2019 

5.   Majetek obce – pozemky – žádost o prodej 

                                                - změny nájemních smluv 

                                                - pronájmy  

6.   Vyhlášení dotačního programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova MSK 2020“ 

       - střecha OÚ – rozpočet 

       - výměna oken a dveří OÚ 

6.   Mikroregion Krnovsko (Rozpočet 2019, Rozp. opatření 6 a 7/2019, Střednědobý výhled   

      rozpočtu 2021-2023, Smlouva o poskytnutí dlouhodobé návratné finanční výpomoci) 

7.   Přijaté dotace – rekapitulace 2019 

8.   Rozpočtové opatření 

9.   Různé + diskuze (termín lednové schůze, Vánoční koncert, bruslení, úklid sněhu, …..) 

 

Vzhledem k tomu, že při sestavování programu na zasedání ZO došlo k chybě při číslování 

bodů programu, a to tak, že bod číslo 6 byl uveden 2 krát, navrhla starostka bod číslo 6. 

Mikroregion Krnovsko označit jako bod číslo 6/1. 

 

ZO schvaluje program zasedání, včetně změny bodu programu Mikroregion Krnovsko z čísla 

6 na číslo 6/1. 

Hlasování: pro -7,     proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

………………………………………………………………………………………………… 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení č. 10/bod č. 1 : 

ZO určuje ověřovatele zápisu: Č. Petříka, M. Zvařičovou, zapisovatelku: M. Nytrovou   

 Hlasování: pro -7,    proti - 0,    zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně 

plněny. 

 

 

3.   Rozpočet obce na rok 2020  

ZO projednalo Návrh rozpočtu obce pro rok 2020 v položkovém členění, předložený 



 2  

 

finančním výborem. Rozpočet na rok 2020 byl navržen jako schodkový. Příjmy ve výši  

3 173 350,- Kč, k těmto příjmům bylo zapojeno financování (přebytky hospodaření minulých let 

- položka 8115) ve výši 348 000,- Kč a výdaje ve výši 3 521 350,- Kč. Návrh rozpočtu obce  

pro rok 2020 v členění na paragrafy = závazné ukazatele, včetně schváleného rozpočtu na rok 

2019 a očekávaného plnění rozpočtu 2019, byl zveřejněn na úřední desce obce a také 

 na úřední desce umožňující dálkový přístup od  28.11.2019  do  16.12.2019 (příloha č. 3/1). 

Současně byl v termínu od 28.11.2019 do 16.12.2019 zveřejněn na úřední desce obce  a také 

na úřední desce umožňující dálkový přístup Návrh rozpisu rozpočtu na rok 2020, včetně 

očekávaného plnění rozpočtu roku 2019 (příloha č. 3/2). 

Vzhledem k tomu, že vláda na svém jednání dne 9. prosince 2019 schválila novelu nařízení 

vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků a 

dosavadní částky stanovené v příloze nařízení vlády byly navýšeny o 10 % s účinností  

od 1. ledna 2020, musí dojít ještě oproti návrhu k navýšení výdajů v paragrafu 6112 o částku 

63 000,-Kč. 

Dále je potřeba oproti návrhu navýšit rozpočet na rok 2020 v paragrafu 6171 o 74 000,-Kč  

na výdaje související s úhradou projektové dokumentace na rekonstrukci střechy OÚ.  

S úhradou této částky bylo kalkulováno v rozpočtu roku 2019. Dle smlouvy o dílo  

na zhotovení projektové dokumentace na střechu OÚ, však bude cena za kompletní proj. 

dokumentaci uhrazena na základě konečné faktury, která bude vystavena až po vydání 

stavebního povolení na tuto stavbu. Městský úřad Krnov, Odbor výstavby zaslal dne 

4.12.2019 oznámení o zahájení stavebního řízení, kdy účastníci řízení (Obec Býkov-Láryšov 

a ČEZ Distribuce a.s.) mohou svá závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy uplatnit 

nejpozději do 30.12.2019. 

Z toho vyplývá, že k zaplacení ceny za zhotovení projektové dokumentace dojde až v roce 

2020. Částka celkových výdajů se zvýší oproti návrhu rozpočtu o 137 000,-Kč. O tuto částku 

navrhlo ZO zvýšit i financování (přebytky hospodaření minulých let - položka 8115) 

 tj. 137 000,-Kč (příloha č. 3/3). 

Případné změny rozpočtu budou prováděny v souladu se zákonem 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Návrh usnesení   č. 10/ bod č. 3 :  

ZO schvaluje Rozpočet-závazné ukazatele (paragrafy) obce Býkov-Láryšov  

na rok 2020 jako schodkový dle přílohy č. 3/3 takto: 

a) Celkové příjmy ve výši 3 173 350,-Kč 

b) Celkové výdaje ve výši 3 658 350,-Kč 

c) Financování záporného salda příjmů a výdajů 485 000,-Kč 

Případné změny rozpočtu budou prováděny v souladu se zákonem 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, starostkou obce 

na základě pověření zastupitelstvem schváleném na ustavujícím zasedání ZO dne 29.10.2018, 

usnesením č.1/ bod č.4/2. 

Starostka bude ZO o provedených rozpočtových opatřeních informovat. 
 Hlasování: pro – 7,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

4.   Inventarizace 2019 

Starostka seznámila ZO s Usnesením starostky č. 16/2019 Příkaz k provedení řádné 

inventarizace  majetku a závazků ke dni 31.12.2019, ustanovením inventarizační komise a 

likvidační komise ve složení: předseda – Vladislav Tomoszek, členové – Zdeňka 

Matyáštíková a Martina Zvařičová (příloha č.4/1) a Plánem inventur za rok 2019  

(příloha č.4/2). 
Návrh usnesení   č. 10/bod č. 4 :  

ZO bere na vědomí provedení inventarizace za rok 2019. 
 Hlasování: pro – 7,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

   

5.   Majetek obce  

 

5/1 Žádost o prodej pozemku 

ZO projednalo žádost pana Přemysla Wolfa (příloha č. 5), doručenou dne 27.11.2019  

(č.j. B-L633/2019) o prodej části pozemku p.č. 1581, v k.ú. Býkov, v majetku obce, o výměře 



 3  

 

450 m2, kterou má žadatel propachtovánu na základě pachtovní smlouvy č.1/2018.  

ZO doporučilo ukončit pachtovní smlouvu č. 1/2018 dohodou nebo výpovědí a část pozemku 

parc. č. 1581, o výměře 450 m2, v k.ú. Býkov panu Přemyslu Wolfovi pronajmout 

s předkupním právem. 
Návrh usnesení   č. 10/bod č. 5/1 :  

ZO schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1581, o výměře 450 m2, v k.ú. Býkov panu 

Přemyslu Wolfovi. 
 Hlasování: pro – 0,     proti – 7,     zdržel se – 0,  usnesení  nebylo schváleno  

 

5/2 Změny nájemních smluv 

Starostka informovala ZO, že dne 26.11.2019 zveřejnila záměr obce změnit Smlouvu  

o nájmu pozemku číslo 1/2014 uzavřenou dne 1.10.2014 na pronájem pozemků ve vlastnictví 

obce: 

parc.č. 138/2, o výměře 433 m2, ostatní plocha, v katastrálním území Býkov, 

parc.č. 132, o výměře 68 m2, ostatní plocha, v katastrálním území Býkov, 

parc.č. 262/2, o výměře 258 m2, ostatní plocha, v katastrálním území Býkov, které byly 

zapsány na listu vlastnictví č. 108 u katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 

pracoviště Krnov (příloha č.6). 

V souladu se schváleným návrhem komplexních pozemkových úprav Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, Pobočka Bruntál rozhodl podle  

ust. § 11 odst. 8 zákona mimo jiné o pozbytí vlastnických práv obce Býkov-Láryšov 

k pozemkům: 

parc.č. 132, o výměře 68 m2, ostatní plocha, v katastrálním území Býkov, 

parc.č. 262/2, o výměře 258 m2, ostatní plocha, v katastrálním území Býkov, které byly  

zapsány na listu vlastnictví č. 108 u katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 

pracoviště Krnov a pronajaty na základě Smlouvy o nájmu pozemku číslo 1/2014. 

Změnou nájemní smlouvy dojde k ukončení nájmu pozemku  

parc.č. 132, o výměře 68 m2, ostatní plocha, v katastrálním území Býkov a 

parc.č. 262/2, o výměře 258 m2, ostatní plocha, v katastrálním území Býkov 

a tím ke snížení celkové pronajaté plochy ze současných 759 m2 na 433 m2.  

Záměr obce změnit Smlouvu o nájmu pozemku číslo 1/2014 uzavřenou dne 1.10.2014 byl 

zveřejněn od 26.11.2019 do 13.12.2019 a nyní probíhá příprava dodatku ke smlouvě. 

Starostka dále informovala ZO, že dne 28.11.2019 zveřejnila záměr obce změnit Smlouvu o 

nájmu pozemku číslo 1/2011 uzavřenou dne 1.7.2011 na pronájem pozemku ve vlastnictví 

obce, parc.č. 78/1, o výměře 1477 m2, zahrada, v katastrálním území Býkov, který je zapsán 

na listu vlastnictví č. 108 u katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 

pracoviště Krnov (příloha č.7). 

V souladu se schváleným návrhem komplexních pozemkových úprav Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, Pobočka Bruntál rozhodl podle  

ust. § 11 odst. 8 zákona mimo jiné o pozbytí vlastnického práva obce Býkov-Láryšov 

k části pozemku parc.č. 78/1, o výměře 1 042 m2, zahrada, v katastrálním území Býkov, 

který byl zapsán na listu vlastnictví č. 108 u katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

Katastrální pracoviště Krnov a pronajat na základě Smlouvy o nájmu pozemku číslo 1/2011. 

Změnou nájemní smlouvy dojde ke snížení výměry pronajaté plochy ze současných  

1477 m2 na 435 m2. Záměr obce změnit Smlouvu o nájmu pozemku číslo 1/2011 uzavřenou 

dne 1.7.2011 byl zveřejněn od 28.11.2019 do 15.12.2019 a nyní probíhá příprava dodatku  

ke smlouvě. 

 
Návrh usnesení   č. 10/bod č. 5/2 :  

ZO bere na vědomí informaci starostky o zveřejnění záměru obce o změně Smlouvy o nájmu 

pozemku číslo 1/2014 a Smlouvy o nájmu pozemku číslo 1/2011 v souladu se schváleným 

návrhem komplexních pozemkových úprav v k.ú. Býkov. 
 Hlasování: pro – 7,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

  

5/3 Pronájem pozemků 

Starostka informovala ZO, že dne 28.11.2019 zveřejnila záměr obce pronajmout pozemek 

p.č. 1595, o výměře 624 m2, zahrada (příloha č. 8/1) a pozemek p.č. 1596, o výměře 303 m2, 

ostatní plocha (příloha č. 8/2), oba v k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov.  



 4  

 

V souladu se schváleným návrhem komplexních pozemkových úprav Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, Pobočka Bruntál rozhodl podle  

ust. § 11 odst. 8 zákona mimo jiné o nabytí vlastnického práva obce Býkov-Láryšov  

k  pozemku parc. č. 1595, o výměře 624 m2, zahrada, a pozemku parc. č. 1596, o výměře 

303 m2, ostatní plocha, oba v katastrálním území Býkov, které byly zapsány na list 

vlastnictví č. 108 u katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 

Krnov. Tyto pozemky vznikly z pozbyté části pozemku p.č. 78/1.  

Pozemky p.č. 1595 a p.č. 1596 budou pronajaty bez předkupního práva. 

Dne 9.12.2019 byla doručena pod č.j. B-L663/2019 žádost o pronájem pozemku p.č. 1595 a 

p.č. 1596 panem Jiřím Ehlichem (příloha č.9). 
Návrh usnesení   č. 10/bod č. 5/3 :  

ZO bere na vědomí informaci starostky o zveřejnění záměru obce Býkov-Láryšov 

pronajmout pozemek p.č. 1595, o výměře 624 m2, zahrada a pozemek p.č. 1596, o výměře 

303 m2, ostatní plocha, oba v k.ú. Býkov, bez předkupního práva. 

ZO bere na vědomí informaci starostky o přijetí žádosti o pronájem pozemků p.č. 1595 a 

p.č. 1596 od pana Jiřího Ehlicha.  
 Hlasování: pro – 7,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

6. Vyhlášení dotačního programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova MSK 2020“ 

ZO projednalo podmínky dotačního programu Podpora obnovy a rozvoje venkova 

Moravskoslezského kraje 2020, jednotlivé dotační tituly tohoto programu (příloha č.10/1) a 

znění Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje (příloha č.10/2). 

Střecha OÚ - rozpočet  

ZO se seznámilo s projektovou dokumentací „Stavební úpravy krovu a střechy OÚ“ a 

s rozpočtem na tuto akci (z důvodu obsáhlosti projektové dokumentace nelze PD přiložit jako 

přílohu zápisu a je možno do ní nahlédnout v listinné podobě v kanceláři starostky, na adrese 

Býkov 68, vždy v úředních hodinách). Rozpočet a projektovou dokumentaci vypracoval pan 

Petr Kovařík na základě smlouvy o dílo ze dne 24.9.2019.  

ZO projednalo znění dodatku ke Smlouvě o dílo č. 1, jehož předmětem je projektová 

dokumentace hromosvodové soustavy se stavebním položkovým rozpočtem, který nebyl 

předmětem smlouvy o dílo a nebyl potřeba pro vydání stavebního povolení. Cena díla se 

navýší o 6 500,-Kč bez DPH tj. cca 7 900,-Kč s DPH (příloha č.11). Pan Petr Kovařík  

na základě plné moci podal žádost o vydání stavebního povolení na Městský úřad Krnov, 

odbor výstavby a dne 4.12.2019 bylo zahájeno stavební řízení (příloha č.12). 

Vzhledem k tomu, že rozpočet na tuto akci činí 1 307 577,20 Kč a maximální výše dotace 

z dotačního programu Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2020, 

dotačního titulu 1 – investiční a neinvestiční dotace pro obce do 3 000 obyvatel, bodu a. 

Stavební obnova (rekonstrukce, modernizace) a výstavba vybraných prvků venkovské 

zástavby, infrastruktury a občanské vybavenosti činí 60 % prokázaných uznatelných nákladů 

na realizaci projektu, maximálně však 400 000,-Kč, museli bychom z vlastních finančních 

prostředků zaplatit 907 577,20. A to v případě, že by nám byla přiznána dotace v maximální 

míře. Dále bychom ještě museli z vlastních finančních prostředků uhradit stavební dozor, 

který není uznatelným nákladem projektu. Na tuto akci budeme muset získat finanční 

prostředky z jiného dotačního programu, ve kterém bude vyšší míra financování.  

Výměna oken a dveří OÚ 

ZO projednalo možnost využití tohoto dotačního programu na výměnu oken a dveří OÚ. 

Okna i dveře máme ve špatném stavu a jsou důvodem velkého úniku tepla z budovy. Zahájení 

jejich postupné výměny jsme již zvažovali z vlastních finančních prostředků. Pokud by se 

nám podařilo získat dotaci, mohli bychom udělat výměnu oken a dveří najednou a tím i získat 

případnou množstevní slevu. Okna v celé budově bychom vyměnili za plastová, s tím že  

do obou kanceláří v 1. patře bychom dali z východní stany budovy žaluzie tj. na čtyři okna 

z důvodu svícení dopoledního slunce na monitory počítačů. Také bychom dali žaluzie  

na všechna okna v kulturní místnosti v přízemí. V případě promítání na různých kulturních 

akcích, např. při setkání seniorů v měsíci říjnu letošního roku, jsme museli akci pořádat až  

od 17 hodin, aby už byla tma a bylo možné promítat z dataprojektoru. Dveře bychom 

vyměnili za hliníkové a to z důvodu jejich větší odolnosti vůči povětrnostním vlivům a 

opotřebení. Dále bychom vyměnili 3 kusy vnitřních dveří v chodbě v přízemí včetně zárubní, 



 5  

 

tak abychom je sjednotili. V současné době tam máme staré, nevzhledné dveře a ještě k tomu 

každé jiné na tak malém prostoru. Zárubně vstupních dveří do kulturní místnosti jsou 

zkroucené a nelze do nich usadit jiné dveře. 

Na naši žádost nám již Městský úřad Krnov, odbor výstavby zaslal sdělení, že výměna oken a 

dveří nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení (příloha č.13).  

Moravskoslezský kraj zahajuje příjem žádostí 29.12.2019 a také na výměnu oken a dveří je 

součástí žádosti o dotaci položkový rozpočet. Vzhledem k tomu, že při vypracování cenových 

nabídek třemi oslovenými subjekty na projektovou dokumentaci na střechu OÚ, byl vybrán 

pan Petr Kovařík a to nejen z důvodu nejnižší ceny, ale také z důvodu nejrychlejšího 

vypracováním projektové dokumentace, byl dne 4.12.2019 starostkou osloven, zda by bylo 

možné vypracovat do týdne rozpočet na výměnu oken a dveří v budově OÚ, dle požadavků 

starostky a místostarosty. Dne 4.12.2019 byla panu Petru Kovaříkovi zaslána objednávka  

na vypracování kompletní zadávací dokumentace na akci „Výměna oken a dveří budovy 

obecního úřadu“, za dohodnutou cenu 10 000,-Kč bez DPH tj. 12 100,-Kč s DPH. 
Celkové náklady na výměnu oken a dveří v budově obecního úřadu Býkov-Láryšov dle  

rozpočtu činí 622 913,40 Kč včetně DPH. 
Návrh usnesení č. 10/bod č. 6: 
ZO bere na vědomí podmínky dotačního programu Podpora obnovy a rozvoje venkova 

Moravskoslezského kraje 2020. 

ZO schvaluje požádat o dotaci ve výši 60% z dotačního programu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova Moravskoslezského kraje, na „Výměnu oken a dveří objektu obecního úřadu  

Býkov-Láryšov“, jejíž celkové náklady dle rozpočtu činí 622 913,-Kč.  

ZO schvaluje znění Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 

ZO schvaluje znění dodatku ke Smlouvě o dílo č. 1, jehož předmětem je projektová 

dokumentace hromosvodové soustavy se stavebním položkovým rozpočtem, který nebyl 

předmětem smlouvy o dílo a navýšení ceny díla tímto dodatkem o 6 500,-Kč bez DPH 

 tj. cca 7 900,-Kč s DPH. 

ZO pověřuje starostku podpisem dodatku ke smlouvě o dílo č. 1. 

ZO bere na vědomí vypracování položkového rozpočtu na „Výměnu oken a dveří objektu 

obecního úřadu Býkov-Láryšov“panem Petrem Kovaříkem za dohodnutou cenu 10 000,-Kč 

bez DPH tj. 12 100,-Kč s DPH. 
 Hlasování: pro -7,        proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení nebylo schváleno 

 

6/1 Mikroregion Krnovsko 

Starostka informovala členy ZO o schválení Rozpočtu MRK – závazné ukazatele na rok 

2020 Valnou hromadou MRK, dne 6.12.2019, č. usnesení 6/55. Návrh rozpočtu MRK – 

závazné ukazatele rok 2020 obec zveřejnila na úřední desce obce a také na elektronické 

úřední desce od 20.11.2019 do 6.12.2019 (příloha č.14).  

Starostka informovala členy ZO o schválení Střednědobého výhledu rozpočtu 2021-2023 

MRK Valnou hromadou MRK, dne 6.12.2019, č. usnesení 6/55. Návrh střednědobého 

výhledu rozpočtu 2021-2023 obec zveřejnila na úřední desce obce a také na elektronické 

úřední desce od 20.11.2019 do 6.12.2019 (příloha č.15). 

Starostka informovala ZO o Rozpočtovém opatření MRK č. 6/2019 (příloha č.16). 

 ZO projednalo znění smlouvy na poskytnutí dlouhodobé návratné finanční výpomoci  

ve výši 99 946,-Kč (příloha č.17), za účelem úhrady nákladů spojených s pořízením 2 ks 

železných kontejnerů o objemu 12 m3 v rámci realizace projektu „Separace odpadů v obcích 

Mikroregionu Krnovsko“  
Návrh usnesení   č. 10/ bod č. 6/1 :  

ZO bere na vědomí Rozpočet MRK na rok 2020. 

ZO bere na vědomí Střednědobý výhled rozpočtu MRK 2021-2023. 

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření MRK č. 6/2019. 

ZO schvaluje poskytnutí dlouhodobé návratné finanční výpomoci ve výši 99 946,-Kč  

za účelem úhrady nákladů spojených s pořízením 2 ks železných kontejnerů o objemu 12 m3 

v rámci realizace projektu „Separace odpadů v obcích Mikroregionu Krnovsko“.  

ZO schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dlouhodobé návratné finanční výpomoci mezi  

 obcí Býkov-Láryšov jako poskytovatelem a DSO Mikroregionem Krnovsko jako příjemcem 

(příloha č.17). 
 Hlasování: pro – 7,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 



 6  

 

 

7.  Přijaté dotace a finanční příspěvky - rekapitulace 2019     

ZO projednalo přijetí dotací v roce 2019.  

▪    29 000,-Kč dotace na výdaje spojené s volbami do Evropského parlamentu, nevyčerpané  

      prostředky ve výši 16 856,-Kč budou vráceny v roce 2020 

▪    80 200,-Kč finanční příspěvek na účel: obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40  

      let věku. Finanční příspěvek je poskytován ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva  

      zemědělství. 

  285 000,-Kč přijatých k dnešnímu dni jako příspěvek ve výši vynaložených prostředků  

 na mzdy nebo platy poskytován Úřadem práce české republiky (tento příspěvek je    

 poskytován měsíčně v max. výši 15 000,-Kč). Do konce roku 2019 očekáváme ještě 

15 000,-Kč jako příspěvek ve výši vynaložených prostředků na mzdu za listopad 2019.   

▪    65 400,-Kč příspěvek na výkon státní správy na rok 2019  

Nevyčerpané dotace z roku 2018 byly řádně v roce 2019 vypořádány a vráceny dle pokynů 

MSK.  
Návrh usnesení   č. 10/bod č. 7 :    

ZO schvaluje přijetí všech výše uvedených dotací a příspěvků v roce 2019.   

 Hlasování: pro –7,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

  

8.  Rozpočtové opatření 
Starostka informovala ZO, že dne 8.11.2019 schválila svým Usnesením č. 15/2019 

Rozpočtové opatření č. 10/2019 (příloha č.18). Došlo k navýšení příjmových a výdajových 

paragrafů a položek o 94 617,- Kč. Starostka seznámila zastupitele se změnami jednotlivých 

položek rozpočtu. 

Dále starostka informovala ZO, že dne 4.12.2019 schválila svým Usnesením č. 17/2019 

Rozpočtové opatření č. 11/2019 (příloha č.19). Došlo k přesunu finančních prostředků 

příjmových paragrafů a položek ve výši 10 300,-Kč a k přesunu finančních prostředků 

výdajových paragrafů a položek ve výši 38 200,- Kč. Starostka seznámila zastupitele se 

změnami jednotlivých položek rozpočtu. 

 
Návrh usnesení   č. 10/bod č. 8 :  

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 10/2019 a 11/2019. 
 Hlasování: pro –7 ,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

  

9. Různé + diskuze 

9/1 Termín lednového zasedání ZO 

ZO projednalo termín konání zasedání ZO v lednu 2020. Termín byl stanoven na 27.1.2020. 

Ostatní termíny zasedání ZO budou stanoveny na zasedání ZO 27.1.2020. 
Návrh usnesení   č. 10/bod č. 9/1 :    

ZO stanovuje termín příštího zasedání ZO na 27.1.2020. 
Hlasování: pro –7,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

9/2. Zimní údržba místních komunikací 

ZO projednalo potřebu odklízení sněhu na účelových komunikacích a dvou autobusových 

zastávek v části obce Býkov a dvou autobusových zastávek v části obce Láryšov. V zimních 

měsících roku 2019 nám odklízení sněhu zajišťoval pan Milan Kocuba, za cenu 480,-Kč/h  

bez DPH. Pan Milan Kocuba parkuje stroj Gehl 3825 přímo v obci a neúčtuje náklady  

na dojezd stroje. Reakce na telefonický požadavek nutnosti odklízení sněhu je dle nabídky  

do 15 minut. Druhá nabídka pana Radka Matýska je 520,-Kč/h bez DPH. Cena jednoho 

přejezdu stroje do Býkova a zpět by činila 500,-Kč bez DPH. Čas dojezdu je dle situace 30 

minut – 1 hodina.  

Oslovíme opět pana Milana Kocubu a pana Radka Matýska s požadavkem o cenovou nabídku 

na odklízení sněhu. 

ZO projednalo možnost neudržování účelových komunikacích v obci a umístění na tyto 

účelové komunikace informaci „Komunikace se v zimě neudržuje“. Tuto možnost ještě 

zvážíme. Zjistíme finanční náročnost tohoto opatření dle zkušeností v okolních obcích. 
 

 

 



 7  

 

Návrh usnesení   č. 10/bod č. 9/2 :  

ZO schvaluje zimní údržbu účelových komunikací v majetku obce. Starostka zajistí cenové 

nabídky na tyto služby. 
Hlasování: pro –7 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

9/3 Kulturní a sportovní akce  

Vánoční koncert  

ZO projednalo konání nejbližší kulturní akce, kterou je Vánoční koncert dne 28. 12. 2019 

v 17,00 hodin. Úklid kostela zajistí zaměstnankyně obce. Organizačně akci zajistí kulturní 

výbor ve spolupráci se ZO. Náklady na akci v max. výši  8 000,-Kč (odměna pro účinkující – 

smlouva o zajištění uměleckého vystoupení, čaj a  svařák pro zúčastněné) byly schváleny ZO 

na zasedání dne 28.1.2019. 

 

Bruslení   

ZO projednalo objednání pronájmu ledové plochy v měsíci lednu nebo únoru 2020. 

Z důvodu nutnosti rezervace pronájmu ledové plochy minimálně měsíc předem musíme se 

dohodnout již nyní. Pronájem ledové plochy dle ceníku platného od 1.9.2019 zveřejněného  

na webu Technických služeb Krnov s.r.o. činí 1 600,-Kč na hodinu. 

ZO současně projednalo návrh na Výlet na hory (Karlov nebo Malá Morávka) a to nejen 

pro děti, ale pro všechny zájemce o zimní sporty. I v tomto případě musí dojít k objednání 

dopravy ve velkém předstihu. 
Návrh usnesení   č. 10/bod č. 9/3: 

ZO bere na vědomí konání nejbližší kulturní akce, kterou je Vánoční koncert dne 28. 12. 

2019 v 17,00 hodin. 

ZO schvaluje objednat pronájem ledové plochy v měsíci lednu nebo únoru 2020 na dvě 

hodiny bruslení na Zimním stadionu Krystal v Krnově pro občany, chataře a přátele obce.  

ZO schvaluje uspořádat Výlet na hory (Karlov nebo Malá Morávka) na přelomu měsíce 

února a března. 
Hlasování: pro – 7     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

 Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

 
Zasedání ukončeno:      ve  19:45   hodin    

 

V Býkově-Láryšově,  dne 16. 12. 2019,  zapsala Marcela Nytrová      

  

 

Ověřovatelé zápisu:       Martina Zvařičová          ............……...……………...                                  

      

    Čestmír Petřík                .....………..……....…………  

                      

  

 

 

                                                                         …………………………………. 
                                                                                        Marcela Nytrová – starostka  

 

 

 

   Zveřejněno OD :  18.12.2019 

Zveřejněno DO :  06.01.2020                      


